
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

DECRETO N
0
  118/2016 

 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA 

COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL 

DE SELEÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICA. 

 

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA – PARANÁ, na competência de suas 

atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município e com 

base na Lei Municipal n
0
 1.029/2015 e considerando: 

 I – que por se tratar de serviço público essencial de assistência social e 

administração, o Estado não pode deixar de cumprir seus compromissos com a comunidade, 

 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1
0
 – Designa os servidores abaixo descritos para, sob a Presidência do primeiro 

e Secretariado pelo segundo, constituírem a Comissão Especial de Seleção, com a finalidade 

de promover a seleção de candidatos em PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 

PSS. 

MEMBROS SETOR CARGO/FUNÇÃO 

Ieda M. Mayer Rodrigues Secretaria M. de Educação Presidente do Conselho 

Municipal de Educação 

Débora Gonçalves dos Santos Secretaria M. de Educação Pedagoga 

Lucinda Kusse da Silva Secretaria M. de Educação Pedagoga 

Karina Regina de Paula Costa Secretaria M. de Saúde Diretora do Hospital 

Municipal 

Vanessa Cristina Luquini Secretaria M. de Saúde Coordenadora dos 

Agentes Comunitários 

 

 

 Art. 2
0
 – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 15 de junho de 2016. 

 

 

GIMERSON DE JESUS SUBTIL 
Prefeito Municipal de Sapopema 

 

 


